PAGE
4

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  27.06.2019 г.          № 8
Об установлении размера должностного оклада Главы муниципального образования Селезневское сельское поселение, а также размеров ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядка их осуществления

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-Ф3 «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 03.05.2005 N29-з «О государственных должностях Смоленской области и о государственной гражданской службе Смоленской области», постановлением Администрации Смоленской области от 08.10.2014 №691 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» Совет депутатов Селезневского сельского поселения первого созыва

РЕШИЛ:

1. Установить размер должностного оклада Главы муниципального образования Селезневское сельское поселение в процентах от базовой суммы установленной пунктом 11 статьи 8  Закона Смоленской области от 03.05.2005 №29-з «О  государственных должностях Смоленской области и о государственной гражданской службе Смоленской области»  согласно приложению №1.

2. Установить размеры дополнительных выплат Главе муниципального образования Селезневское сельское поселение согласно приложению №2.

3. Установить нормативы для формирования фонда оплаты труда Главы муниципального образования Селезневское сельское поселение согласно приложению №3.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

          5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Селезневского сельского поселения «Информационный вестник Селезневского сельского поселения» и размещению на официальном сайте муниципального образования Селезневское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение                                                           В.П. Новикова
Приложение № 1

к решению Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 27.06.2019  №  8
Размер должностного оклада

Главы муниципального образования Селезневское сельское поселение

	Наименование должности
	Размер должностного оклада в соответствии с группой по оплате  труда (в процентах от базовой суммы)

	Глава муниципального образования Селезневское сельское поселение
	51,0

Приложение № 2
к решению Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 27.06.2019  № 8
РАЗМЕРЫ
дополнительных выплат Главе муниципального образования Селезневское сельское поселение

Главе муниципального образования Селезневское сельское поселение устанавливаются следующие дополнительные выплаты:
1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу в размере 70 процентов должностного оклада по замещаемой должности (должностной оклад лица, замещающего муниципальную должность, и ежемесячная надбавка к должностному окладу в размере 70 процентов составляют оклад денежного содержания).

2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет:

при стаже

процентов

от 1 года до 5 лет

10

от 5 до 10 лет

15

от 10 до 15лет

20

свыше 15 лет

30;

3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы  в размере 50 процентов должностного оклада по замещаемой должности.

4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, размер которой определяется в соответствии с федеральным законодательством.
5. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий — максимальным размером не ограничивается.

6. Ежемесячное денежное поощрение в размере 100 процентов оклада денежного содержания по замещаемой должности.

7. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска либо в другое время (может также разбиваться на две равные части), в размере двух окладов денежного содержания.

8. Материальная помощь в размере  одного оклада денежного содержания по замещаемой должности.

Приложение № 3

к решению Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 27.06.2019  № 8
Нормативы  для формирования фонда оплаты труда
 Главы муниципального образования Селезневское сельское поселение

При формировании в органе местного самоуправления фонда оплаты труда Главы муниципального образования Селезневское сельское поселение, сверх суммы средств, направляемых для выплаты месячных должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

1) Ежемесячная надбавка к должностному окладу выплачиваемая в соответствии с приложением N2 к настоящему решению  - четыре должностных оклада;
2) Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет - три должностных оклада;
3) Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы - четырнадцать должностных окладов;

4) Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну - полтора должностных оклада.

5) Ежемесячное денежное поощрение - двадцать с половиной должностных оклада;
6) Премии за выполнение особо важных и сложных заданий - два оклада денежного содержания.

7) Единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - два оклада денежного содержания.

8) Материальной помощи - один оклад денежного содержания.